

Lei Mun. 512/2020

Nº 0300 - ANO IV

www.iporanga.sp.gov.br

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024

PODER LEGISLATIVO SEÇÃO II

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2024

"DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DAS CONTAS DO PODER EXECUTIVO DE IPORANGA, RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2021"

OTACILIO FRANCISCO DOS SANTOS, Presidente da Câmara de Iporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Artigo 1º - Fica aprovado o Parecer Prévio do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, relativo às Contas do Poder Executivo Municipal de Iporanga, referentes ao Exercício de 2021, proferida nos autos do Processo número TC - 007095.989.20-8.

Artigo 2º - Ficam aprovadas as Contas do Poder Executivo Municipal de Iporanga, referentes ao Exercício de 2021.

Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões: Plenário Vereador Gilmar Rodrigues, em 04 de abril de 2024.

OTACILIO FRANCISCO DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Iporanga

PODER EXECUTIVO SEÇÃO I

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Convida-se a todos para a Audiência de Cumprimento das Metas Fiscais referentes ao 3º Quadrimestre de 2023.

Local: Centro de Atendimento ao Cidadão (UNIVESP)

Data: 22/04/2024 Horário: 18h00.

ERRATA DE EXTRATO

CONTRATO nº 058/2023 - PROCESSO Nº 587/2023, publicado : Segunda -feira, 15 de Abril de 2024 no Diário Oficial Municipal, Poder Executivo, Edição nº 299. ONDE SE LÊ : EXTRATO DE CONTRATO 058/2023 -Empresa 27.365.545 FELIPE NAVARRO

LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO 058/2023 -Empresa 27.365.545 FILIPE NAVARRO

Iporanga, 15 de Abril de 2024. ALESSANDRO MENDES RODRIGUES -Prefeito Municipal de Iporanga/ SP

RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa DE LICITAÇÃO

Número: 8/2024

Em conformidade com os elementos do Processo Nº 78/2024, bem como parecer da Consultoria Procuradoria Geral do Município, reconhecendo a Dispensa de Licitação, com base no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA: PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA

CNPJ: 07.061.037/0001-79

TOTAL: R\$ 67,50(Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Nos termos do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o ato, nos termos acima descritos e AUTORIZO a despesa.

IPORANGA, 15 de Abril de 2024..

Alessandro Mendes Rodrigues

Prefeito